(SEJUF) 

PL 256/2022, de autoria do Poder Executivo, que aprova crédito especial, alterando o vi-

gente Orçamento Geral do Estado.  

Abre Crédito Especial ao orçamento da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho (SE-

JUF), no valor de R$ 538.885,00 (quinhentos e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e cinco 

reais), com o objetivo de possibilitar a contratação de pessoal por tempo determinado referente 

às Ações Estratégicas do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil — AEPETI. 

Assim, fica criado o grupo de Fonte 95 — Recursos de Outras Fontes, no grupo de natureza de